PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

NOVO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, por meio do Instituto

de Gestão e Desenvolvimento Social – Desenvolver RH ‐ IGDRH, o NOVO CRONOGRAMA DO CONCURSO

PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019:

EVENTOS para o cargo de Guarda Civil Municipal 3° Classe (Masculino e Feminino) DATAS*

Publicação do Comunicado de Retomada do CONCURSO PÚBLICO 15/12/2020

Publicação do Edital de Inclusão dos procedimentos de Segurança e Prevenção ao
contágio do COVID-19 15/12/2020

Publicação do Edital contendo as Orientações e inclusões das próximas fases do
Concurso Público para os cargos GUARDA CIVIL MUNICIPAL – 3ª CLASSE –
FEMININO/MASCULINO

15/12/2020

Publicação do EDITAL DE RESULTADO OFICIAL DA FASE 01 - PROVA OBJETIVA
DO CARGO DE GUARDA CIVIL FEMININO/MASCULINO, por ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

15/12/2020

Publicação do Edital de Convocação para FASE 02 - COMPROVAÇÃO PRELIMINAR
DOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO 15/12/2020

Data para comparecimento da FASE 02 -  COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS
REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO 20/12/2020

- Resultado Preliminar da FASE 02 -  COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS
REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O CARGO

- LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REALIZAÇÃO DA
FASE 03 – PROVA PRÁTICA – EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

22/12/2020

Período para interposição de recurso sobre o Resultado Preliminar da FASE 02 -
COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O
CARGO

28 e 29/12/2020

- Resultado da Análise dos Recursos contra o resultado Preliminar da FASE 02 -
COMPROVAÇÃO PRELIMINAR DOS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS PARA O
CARGO

- RESULTADO OFICIAL DA FASE 02.

- LISTA OFICIAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REALIZAÇÃO DA FASE
03 – PROVA PRÁTICA – EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

- Convocação para o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

05/01/2021

Data do Exame de Aptidão Física  10/01/2021

Resultado do Exame de Aptidão Física  11/01/2021

Período para interposição de recurso sobre Exame de Aptidão Física  11 e 12/01/2021

- Resultado da Análise dos Recursos contra o Exame de Aptidão Física

- Convocação para o Teste de Direção Veicular
13/01/2021

Data do Teste de Direção Veicular  17/01/2021

Resultado do Teste de Direção Veicular 18/01/2021

Período para interposição de recurso sobre Teste de Direção Veicular
18/01/2021 e

19/01/2021

- Resultado da Análise dos Recursos contra o Teste de Direção Veicular

- Convocação para o Exame Psicotécnico
20/01/2021

Período para realização do Exame Psicotécnico
23/01/2021 e/ou

24/01/2021

Resultado do Exame Psicotécnico 27/01/2021

Período para interposição de recurso sobre Exame Psicotécnico/Solicitação de
Devolutiva

28/01/2021 e
29/01/2021

- Resultado da Análise dos Recursos contra o Exame Psicotécnico

- RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 03 – PROVA PRÁTICA

- Lista Preliminar dos candidatos Habilitados para Fase 04 – Investigação Social
09/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

EVENTOS para o cargo de Guarda Civil Municipal 3° Classe (Masculino e Feminino) DATAS*

Período para interposição de recurso sobre o RESULTADO PRELILIMINAR DA FASE
03 – PROVA PRÁTICA e Lista Preliminar dos candidatos Habilitados para Fase 04 –
Investigação Social

09/02/2021 e
10/02/2021

- Resultado da Análise dos Recursos contra o RESULTADO PRELIMINAR DA FASE
03 – PROVA PRÁTICA

- RESULTADO OFICIAL DA FASE 03 – PROVA PRÁTICA

- Lista Oficial dos candidatos Habilitados para Fase 04 – Investigação Social

12/02/2021

- CONVOCAÇÃO ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA FASE 04 – INVESTIGAÇÃO
SOCIAL

Data a ser definida
pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

Data para entrega dos documentos para FASE 04 – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

Data a ser definida
pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

- RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 04 – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

- Lista Preliminar dos candidatos Habilitados para Fase 05 – CURSO DE
FORMAÇÃO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

- CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Data a ser definida

pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

Período para interposição de recurso sobre:

- RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 04 – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

- Lista Preliminar dos candidatos Habilitados para Fase 05 – CURSO DE
FORMAÇÃO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

- CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Data a ser definida

pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

Resultado da Análise dos Recursos contra o:

- RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 04 – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

- Lista Preliminar dos candidatos Habilitados para Fase 05 – CURSO DE
FORMAÇÃO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

- CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Data a ser definida
pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

RESULTADO OFICIAL – CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CARGO DE GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

Data a ser definida

pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE GUARDA CIVIL
(FEMININO E MASCULINO)

Data a ser definida

pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

CONVOCAÇÃO PARA A FASE 05 – CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

Data a ser definida

pela Guarda Civil

Municipal de Franco da

Rocha

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que será publicado no

endereço eletrônico https://igdrh.selecao.net.br/.

Franco da Rocha, 15 de dezembro de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

https://igdrh.selecao.net.br/
https://igdrh.selecao.net.br/